
Rok 2012 -  prevence 
z pohledu MŠMT
Jsme na začátku nového 
roku a my pro vás máme 
novinky z MŠMT, se 
kterými bychom vás rádi 
seznámili.

Školní šikana z pohledu 
našich obranných 
mechanismů
Školní šikanování je jev, 
ke kterému často dochází 
v dětském kolektivu zcela 
otevřeně, ale vnímání nás 
dospělých bývá přesto 
často skryt.

Volný čas jako prostředek ke 
zlepšení mezigeneračních 
vztahů
Jste mladý, nebo starý člověk? 
Otázka v dnešní době nanejvýš 
nevhodná? Asi ano. Věk je 
často něco, co mnoho lidí tají.

Mgr. Kamil Janiš

Vysoké nároky na děti 
aneb „Mé dítě musí být 
nejlepší"
Problém, který není v dnešní 
době ojedinělý -  velké 
nároky rodičů na své děti.

Nenaplněné potřeby bývají zdrojem problémů
Na prvním stupni základní školy je učitel maximálně se 
svou třídou. Většinou učí všechny předmětů, je s dětmi 
denně v kontaktu v rámci výuky, před vyučováním 
i o přestávkách, často i ve volném čase odpoledne. 
Vede třídnické hodiny, děti se mu svěřují, je v pravidelném 
kontaktu s rodiči. Když to spočítám časově, tak často 
tráví třídní učitel s dětmi víc aktivně prožitého času než 
jejich rodiče.

Mgr. Danuše Netolická Mgr. Karla Černá


